tiones absumi, etiam ubi permisio per tota conficitur. Quandoquidem et sudores sectiones non inferant corpori, neque rursus ibi aliquid perforatur. Jam vero et si quis objecrit, nihil prohibere ita naturam instituisse, quo sudor facilius exundaret, attamen addent in artificiis [arte factis] quibusdam, quando tenuia continuaque sunt, videri ea saepe per totum humorem madentia instillantiaque, atque in alteram partem humorem inde transfluere. At vero cum haec corpora sint, haud facile intellectu est, qua ratione fieri possit, ut alterum absque incisione pertranseat alterum. Si autem per totum mutuo dividantur, procul dubio se mutuo destruent. Deinde quando aiunt, saepe ex duorum corporum congreessione in mole non fieri augmentum, concessuri videntur aliis exhalationes aëris in causa assignare. Sed ad locorum augmentum difficile quidem, ni-

hil tamen prohibet dicere, ubi utrumque corpus mutuo insinuatum est, magnitudinem quoque una cum ceteris qualitatibus necessario augeri. Neque enim haec ipsam perdi, quemadmodum neque cæteræ qualitates, et quemadmodum alia ibi species qualitatis provenit ex utrisque composita, sic et aliam magnitudinem, ubi profecto mistura ex utrisque conficit magnitudinem. Verum hic forsitan adversum hos sic alii dicent: Si materia materiae adjacet, molesque moli, quam comitatur et magnitudo, pro nostra opinione istud adducitis. Sin autem materia una cum magnitudine, quæ et prius erat in ipsa, per totam alteram molem ingrediatur, sic utique fiet, non perinde ac si linea deinceps lineæ juxta terminos ipsarum punctis conjungatur, ubi potest fieri augmentum: sed illo inquam potius modo fiet, veluti si ita inseratur linea lineæ, ut nullum pro-

έφ' ὅν φανερὸν ὅτι κίρναται. Ἐπὶ γὰρ τῶν ἀδήλων ἔξεστι λέγειν, μὴ εἰς πᾶν φθάνειν, ἀλλ' ἐφ' ὅν γε φανερῶς συμβαίνει, λέγοιτ' ἀν [λέγοιεν] ἐκτάσεις τῶν ὄγκων, οὐ σφόδρα πιθανὰ λέγοντες, εἰς το- Ε σοῦτον τὸν συμκρότατον ὄγκου ἐκτείνοντες· οὐ δὲ γὰρ μεταβάλ- 5 λοντες τὸ σῶμα μέγεθος αὐτῷ πλέον διδόασιν, ὥσπερ εἰ ἔξ ὑδατος ἀὴρ γίγνοιτο.

Τοῦτο δὲ αὐτὸν ἐφ' ἑαυτοῦ ζητητέον, τί συμβαίνει, ὅταν, ὥσπερ ἦν ὄγκος ὑδατος, ἀὴρ γίγνηται, πῶς τὸ μεῖζον ἐν τῷ γενομένῳ νῦν δὲ τὰ μὲν εἰρήσθω πολλῶν καὶ ἄλλων παρ' ἐκατέρων λεγομένων. F 10 Ἡμεῖς δὲ ἐφ' ἑαυτῶν σκοπῶμεν, τί χρὴ λέγειν περὶ τούτου, τίς δόξα σύμφωνος τοῖς λεγομένοις, ἢ καὶ τίς ἄλλη παρὰ τὰς νῦν λεγομένας φανεῖται. Ὁταν τοίνυν διὰ τοῦ ἐρίου ῥέῃ τὸ ὑδωρ, ἡ βίβλος ἐκστάζῃ τὸ ἐν αὐτῇ ὑδωρ, πῶς οὐ τὸ πᾶν ὑδάτινον σῶμα δίεισι δι' αὐτῆς ἢ καὶ ὅταν μὴ ῥέῃ πῶς συνάψομεν τὴν ὑλην τῇ ὑλῃ, καὶ τὸν ὄγκον τῷ G 15 ὄγκῳ; τὰς δὲ ποιότητας μόνον ἐν συγκράσει ποιησόμεθα; Οὐ γὰρ δὴ ἔξω τῆς βίβλου ἡ τοῦ ὑδατος ὑλη παρακείσεται, οὐ δ' αὖ ἐν τισι 186

1. κίρναται] Cod. Marc. B. ut in marg. Ed. κοίναται.

ib. ἔξεστι] Cod. Vat. οὐκ ἔστι, in m. ut Ed.

2. ἀλλ' ἐφ' ὅν] Cod. Vat. ἐφ', in m. ip.

ib. λίγοιτο] Codd. Marc. A.B.C. Mon. C. Vat. λίγοτο.

3. [λίγοιεν]] Codd., præter Mon. A. Med. A.B., omnes καὶ λίγοιν. Ego cre- diderim Plotinum scripsisse λίγοιντά, qui- bus verbis redditum sciolus λίγοιν, alius καὶ

λίγοιν. Propterea uncinis inclusi. Enal-

lage in sequenti λιγοτοις has turbas dedit.

4. ἐκτίνοντις] Cod. Vat. ἐκτάνοντις, in

m. ut Ed.

ib. μεταβάλλοντις] Cod. Marc. A. με- ταβαλλόντις.

5. ὄστρις εἰ] Abest εἰ a Cod. Ciz.

6. ζητητίον] Cod. Marc. A. ζητίον.

ib. ὄστρι] Cod. Darm. Marc. A.C. Mon. C. Med. A.B. Vat. (in m. ut Ed.)

ὄστρις, Cod. Ciz. ὄστρις. Edit. ὄστρις.

12. ἐκστάζῃ] Codd. Marc. A. Mon. C. ἐκτάζῃ. Cod. Vat. ἐκτάξῃ. Ficinum di- cas legisse τὸ ὑδωρ, ἢ τὸ ὑλον ἢ ἡ βίβλος. Certe legendum est ἢ ἡ βίβλος.

13. δὶ αὐτῆς] Ita Codd. Ciz. Darm. Marc. A.B.C. Vat.; in Ed. erat διὰ αὐ- τῆς.

14. τὴν ὑλην τῇ ὑλῃ] Cod. Darm. τῇ ὑλῃ τὴν ὑλην.

15. μόνον] Codd. Marc. A.B.C. Mon. A. Par. A. Vat. μόνας.

veniat incrementum. Postremo contra hos affe- rebat: impossibile videri minus corpus per to- tum majus se porrigere, præsertim minimum quodque per maximum, ubi videlicet constet mis- tione esse peractam. Profecto, ubi non satis exploratum est, talia simul omnino confundi, licet objicere, minimum per totum maximum non per- currere. Ubi vero evidenter id sit compertum, assignari poterunt quædam molium ipsarum ex- tensiones: quamvis non satis probabilia dicant, qui molem quam minimam in molem amplissi- mam pretendere moluntur, præsertim quem magnitudinem corpori tribuant amphorem, ne- que tamen ipsum ita transmutent, sicut si ex aqua aëris efficiatur.

II. Corpora in mistione tum per molem, tum qualita- tem corporibus penitus commisceri.

Hoc autem ipsum inquisitionem propriam ex-

igit: quidnam contingat, quando, quæ fuerat moles aquæ, fit aëris: quo videlicet modo amplior in eo, quod gignitur, moles efficiatur. In præ- sentia vero haec hactenus pauca e multis, quæ pro utraque opinione adduci solent, dicta fuerint. Nos autem [ipsi seorsim] his in rebus investigemus, quid sit potissimum asserendum, utra opinio rationi magis consentanea sit: et nunquid alia quædam sententia, præter dictas, appareat. Princi- pio, quando per lanam fluit aqua, aut lana vel papyrus aquam, quam ebilit, exstallat, cur non totum aquæ corpus per ipsam effluendo pertransit? Aut etiam quando non effluit, quo pacto materia materiæ conjungemus molemque molis? Num qualitates solas confundi invicem concede- mus? Sane non extra bombycem aquæ materia illie apponitur, neque in quibusdam duntaxat interallis: tota enim madet, nec usquam materia est vacua qualitate. Quod si ubique materia est